
PUNCOVNÍ  Ú AD 
K o z í   4 
110 00   Praha  1 - Staré M

ě
sto  

Č.j.: PUNC 1690/2010 OKU 
  
 
 
 
 
 
  
  

S d  l e n í  .  1 /2010 
p ř edsedy Puncovního úř adu 

 
 
 Oznamuji, že po projednání situace s nizozemskými puncovními značkami a po 
návštěvě pracoviště holandského puncovního úřadu Joure ve Pforzheimu (SRN), která se 
uskutečnila 12. dubna 2010, bylo zjištěno, že systém zkoušení a označování předmětů 
z drahých kovů praktikovaný ve Pforzheimu se nedá označit za ekvivalentní s českým. Proto 
s platností od 1. září 2010 platí následující opatření: 
 
Nadále není možno uznávat úř ední holandské znač ky za platné v 

Č
eské republice. 

Výjimku tvo ř í uvedené př ípady: 
 

- holandské znač ky ražené puncovním úř adem v Joure, které jsou prokazateln
ě
 

odlišeny písmenem J 
 

- medaile opatř ené znakem holandské mincovny v Utrechtu a označ ené úř ední 
holandskou znač kou 

 
 Tímto sdělením se zároveň ruší všechna předchozí  sdělení předsedy Puncovního 
úřadu, týkající se holandských značek. 
 

 V Praze dne 1. června 2010 
                                                                               
  
 
  
  
                                                                                              Ing. Martin  N o v o t n ý, v.r. 
                                                                                                               předseda 
 
 
 


